
 
 
 

 

 MUNICÍPIO DE JAPIRA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

E S T A D O  D O  P A R A N Á 
CNPJ. 75.969.881/0001-52 

Travessa José da Costa, s/n, CEP. 84.920-000 | TELEFONE  (043) 3555-1118 – E-MAIL: saude@japira.pr.gov.br 

 

 
EXTRATO DO ATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 47/2022 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA, ESTADO DO PARANÁ. 

Contratado: CENTRAL DOS BRINQUEDOS LTDA EPP, 10.488.642/0001-35, RUA DO CÂMBIO, 36  - 
CEP: 03922170 - BAIRRO: VILA BANCARIA CIDADE/UF: São Paulo/SP, representante EDREY 
PEREA , 296.591.418-82 

Objeto: ABERTURA DE PROCEDIMENTO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA 
CAMPANHAS DE SAÚDE 

CENTRAL DOS BRINQUEDOS LTDA EPP 

Lote Item Produto/Produto Marca Quantidade Preço unitário Preço total 

1 1 CAMA ELÁSTICA 2,00 METROS CAMA ELÁSTICA 2,00 METROS   1,00 1.029,00 1.029,00 

 
Total por Lote 

 
1.029,00 

2 1 ESCADA DE 2 DEGRAUS ESCADA DE 2 DEGRAUS   1,00 38,00 38,00 

 
Total por Lote 

 
38,00 

3 1 PACOTES COM 500 BOLINHAS PARA A PISCINA PACOTES COM 500 BOLINHAS PARA A PISCINA   4,00 189,00 756,00 

 
Total por Lote 

 
756,00 

4 1 PISCINA DE BOLINHA 2,00 METROS PISCINA DE BOLINHA 2,00 METROS   1,00 649,00 649,00 

 
Total por Lote 

 
649,00 

 
TOTAL 

 
2.472,00 

 

Dotação Orçamentária:  

Dotações 

Exercício da 
despesa 

Conta da 
despesa 

Funcional programática Fonte de 
recurso 

Natureza da 
despesa 

Grupo da 
fonte 

2022 2860 07.001.10.301.0007.2028 303 4.4.90.52.00.00 Do Exercício 

 do Exercício 2022. 

Valor total: R$ 2.472,00 (Dois Mil, Quatrocentos e Setenta e Dois Reais). 
Vigência: 12 MESES.  

Fundamento: Art. 24, inc. II da Lei nº 8.666/93. 

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná. 

Japira, 08 de novembro de 2022. 
 

PAULO JOSÉ MORFINATI 
Prefeito Municipal 

Contratante 
 

 

CENTRAL DOS BRINQUEDOS LTDA EPP 
CNPJ 10.488.642/0001-35 

RUA DO CÂMBIO São Paulo-SP 
CEP 03922-170 
EDREY PEREA  

Representante Legal 
 


